
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja
IX kadencja 2024 - 2029

Protokół nr 1/2024
z sesji Rady Gminy Wilkowice

w dniu 2 maja 2024 r.,
która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 2 maja 2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:11 tego samego
dnia. W posiedzeniu wzięto udział 14 członków.

Obecni:
l. Jordan Barański

2. JacekChowaniec
S. PawełHandzlik
4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Antoni Kufel
7. Elżbieta Lenda
8. Alina Macher
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Patrycja Panek
12. Piotr Pielesz

13. Katarzyna Pilarz
14. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie l sesji IX kadencji Rady Gminy Wilkowice oraz stwierdzenie prawomocności obrad przez
najstarszego wiekiem radnego.

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym radny Piotr Pielesz otworzył l sesję
IX kadencji Rady Gminy Wilkowice na lata 2024 - 2029.
Radny Senior stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie
ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał - //sto obecności radnych stanowi
załącznik nr l do protokołu.
(nieobecni: Adam Bysko).
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W następnej kolejności powitał wszystkich zebranych:
Wójta Gminy Wilkowice P. Janusza Zemanka,
zastępcę Wójta P. Macieja Mrówkę,
Sekretarza Gminy P. Alicję Raszka - Micherdzińską,
Skarbnika Gminy P. Aleksandrę Kastelik,
protokolanta Małgorzatę Lempart,
byłego Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice P. M. Kwiatka,
wszystkich

Następnie odczytał informację o przetwarzaniu danych osobowych w trakcie nagrywania sesji Rady
Gminy Wilkowice.



2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych.

Następnie radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej panią Ewelinę Tobiasz
o zabranie głosu i wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej P. Ewelina Duraj, w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej,
złożyła serdeczne gratulacje zajęcia tak zaszczytnej funkcji w Radzie Gminy Wilkowice. Życzyła, aby ta
praca była satysfakcjonująca, życzyła ciekawych pomystów i dobrych decyzji oraz wszelkiego
powodzenia.
Następnie wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Zaświadczenia otrzymali radni: Barański Jordan Szymon, Chowaniec Jacek Józef, Handzlik Paweł
Stanisław, Kanik Dariusz Piotr, Krajewski Krzysztof, Kufel Antoni Józef, Lenda Elżbieta Maria, Macher
Alina, Maślanka Bożena Maria, Olma Małgorzata, Panek Patrycja, Pielesz Piotr Marek, Pilarz
Katarzyna Elżbieta, która poinformowała, że powróciła do swojego panieńskiego nazwiska i zmieniła
nazwisko z Gałek na Pilarz, Wałeczek Piotr Józef.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Radny Senior zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w ten sposób, że radny odczyta rotę
ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Jordan Barański odczyta z listy obecności kolejno imiona
i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub "ślubuję,
tak mi dopomóż Bóg".

Innych propozycji nie zgłoszono.

Następnie radny Senior odczytał rotę ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Następnie zwrócił się z prośbą do radnego Jordana Barańskiego o odczytywanie z listy radnych
i przypomniał, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni
powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi
dopomóż Bóg".

Ślubowanie złożyli: Jordan Barański - ślubuję, Jacek Chowaniec -ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Paweł
Handzlik - ślubuję, Dariusz Kanik - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Krzysztof Krajewski - ślubuję, tak
mi dopomóż Bóg, Antoni Kufel - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Elżbieta Lenda - ślubuję, tak mi
dopomóż Bóg, Alina Macher - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Bożena Maślanka - ślubuję, tak mi
dopomóż Bóg, Małgorzata Olma - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Patrycja Panek - ślubuję, tak mi
dopomóż Bóg, Piotr Pielesz - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, Katarzyna Pilarz - ślubuję, tak mi
dopomóż Bóg, Piotr Wałeczek - ślubuję.

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych, radny najstarszy wiekiem kontynuował obrady.
Złożył gratulacje radnym i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Gminy
Wilkowice.

Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z art. 23 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym radni nieobecni
na pierwszej sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, składają
ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni.



Radny Senior stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec
ustawowego sktadu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia
ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał- lista obecności - jak w załączniku nr
l do protokołu.

Następnie radny Senior przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest wybór
Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice:

Radny Senior przedstawił etapy wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice. Następnie
poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym "Rada gminy wybiera ze swego
grona przewodniczącego 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co
najmniej potowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. " Dodał, że w przypadku naszej gminy
wybieramy tylko jednego wiceprzewodniczącego.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na
kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża
zgodę na kandydowanie.

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,

Radna Elżbieta Lenda zgłosiła kandydaturę radnej Aliny Macher na Przewodniczącego Rady Gminy
Wilkowice.

Radna Alina Macher wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Krzysztof Krajewski również zgłosił kandydaturę radnej Aliny Macher na Przewodniczącego Rady
Gminy Wilkowice.
Radna Alina Macher ponownie wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono radny Senior Piotr Pielesz ogtosił zamknięcie
listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice. Zwrócił się z prośbą do kandydatki
Aliny Macher o zaprezentowanie swojej osoby ustalając maksymalnie trzyminutowy czas na
autoprezentację oraz pięciominutowy limit czasu na zadawanie pytań przez radnych.

Głos zabrała Radna Alina Macher, która poinformowała, że z wykształcenia jest politologiem ze
specjalizacją dziennikarską. W swoim doświadczeniu zawodowym ma trzyletni staż w Polskim Radiu
w Warszawie. Poza tym pracowała w administracji wojewódzkiej, była rzecznikiem prasowym
wojewodów w urzędzie wojewódzkim, wtedy jeszcze województwa bielskiego. Od samego początku
powstania powiatu bielskiego, samorządowego powiatu, pracowała w starostwie powiatowym przez
ponad 24 lata i pracowała w wydziale promocji kultury powiatu, sportu i turystyki oraz pełniła funkcję
redaktora naczelnego gazety samorządowej "Mój Powiat".
Dodała, że kandydowanie na przewodniczącą jest bardzo wielkim zaszczytem. Przypomniała, że
w poprzedniej kadencji, dzięki poparciu mieszkańców, została radną, była przewodniczącą Komisji
Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy. Pracowała również w Komisji Rewizyjnej, należy do
bardzo wielu organizacji pozarządowych na terenie Gminy, współpracuje z nimi. Poza tym jest
ekspertem oceniającym wnioski beneficjentów, którzy starają się o dotacje z Europejskiego Programu
Rozwoju Regionalnego. Działa w lokalnej grupie działania Ziemia Bielska. Obecnie jest emerytką już od
ponad roku, co oznacza, że jest bardziej dyspozycyjna i ma po prostu więcej czasu. Stwierdziła, że praca
w radzie zawsze kojarzyła się z wyrzeczeniami. Zdaniem radnej ta kadencja będzie bardzo trudna,
dodała - oby tak nie było, natomiast jeżeli będzie ona trudna, to trzeba będzie po prostu o wiele więcej
pracować. Rada jest ciałem kolegialnym, uchwatodawczym, stanowiącym, kontrolnym, funkcja



przewodniczącej rady to jest bardzo ważna funkcja i zapewniła, że zrobi wszystko, dołoży wszelkich
starań żeby dbać o wizerunek Gminy, dbać o samodzielność, niezależność lokalną i o reputację naszej
Gminy Wilkowice.

Pytań do kandydatki nie zgłoszono.

b) wybór Komisji Skrutacyjnej,

Następnie przystąpiono do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Radny Senior przypomniał, że
osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej
3 radnych do pracy w w/w komisji.

Do pracy w składzie Komisji Skrutacyjnej zostali wytypowani radni: Jordan Barański (zgłoszony przez
radnego Pawła Handzlika), Paweł Handzlik (zgłoszony przez Jordana Barańskiego), Patrycja Panek
(zgłoszona przez Elżbietę Lenda).
Następnie radny Senior zamknął listę kandydatów.
Wszyscy kandydaci do składu Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie.
Uwag do składu Komisji Skrutacyjnej nie wniesiono.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie radny Jordan
Barański, radny Paweł Handzlik, radna Patrycja Panek.

Głosowano w s rawie:

wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie radny Jordan Barański, radny Paweł Handzlik, radna Patrycja
Panek.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Bysko

Wybór Komisji Skrutacyjnej we wskazanym powyżej składzie przegłosowano jednogłośnie.

Następnie radny Senior ogłosił 10 minutowg przerwę w celu ukonstytuowania się komisji
/' przygotowania się do przyjęcia regulaminu głosowania oraz przygotowania kart do głosowania.

Po zakończeniu przerwy obrady kontynuowano.

c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

Następnie przystąpiono do ustalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Radny Senior poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z projektem
regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Wyznaczony na Przewodniczącego
Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,
który stanowi zatqcznik nr 3 do protokołu.



Uwag nie wniesiono w związku czym prowadzący obrady radny Senior poddał pod głosowanie wniosek
w sprawie przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

Głosowano wniosek w s rawie:

przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Bysko

Regulamin przyjęty został przyjęty jednogłośnie.

d) prezentacja kandydatów - zrealizowano w punkcie 4a).

e) przeprowadzenie głosowania,

Radny Senior poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Pawła Handzlika o rozdanie kart
do głosowania a następnie wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych,
a wyczytanych radnych o podchodzenie do wydzielonego na głosowanie miejsca i wrzucanie do urny
kart do głosowania.
Przypomniat, że mamy do dyspozycji wydzielone miejsce, w którym nikt nie będzie przeszkadzał przy
zaznaczaniu na karcie kandydata, na którego chcemy oddać swój głos.
Procedura głosowania została przeprowadzona.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego radny Senior podziękował a Komisję Skrutacyjną
poprosił o przystąpienie do dalszej pracy i ogłosił 10 minutową przerwę.

Po zakończeniu przerwy obrady kontynuowano.

f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów,

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej
z przeprowadzonych wyborów, który stanowi załqcznik nr 4 do protokofu.
Rada Gminy Wilkowice dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym,
Za wyborem radnej Aliny Macher na Przewodniczącą Rady, zagłosowało 13 radnych, przeciwko
zagłosował l radny, wstrzymało się O radnych.

g) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór,

Następnie radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
Wilkowice. Uchwała otrzymała nr 1/1/2024.



5. Przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Radny Senior złożył szczere gratulacje nowo wybranej Przewodniczące i życzył dużo zdrowia,
wytrzymałości w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji. Następnie przekazał prowadzenie obrad radnej
Alinie Macher wybranej na Przewodniczącą Rady Gminy Wilkowice.

Przewodnicząca Rady podziękowała za ten ogromny kredyt zaufania i zapewniła, że będzie się starała
nie zawieść. Następnie ogłosiła krótką techniczną przerwę,

Przed przerwą głos zabrał Wójt, który złożył gratulacje Pani Przewodniczącej wyboru na
Przewodniczącego Rady Gminy. Stwierdził, że jest przekonany, iż radni dokonali dobrego wyboru.
Życzył dużo powiedzenia i aby wykonywana praca na rzecz mieszkańców Gminy Wilkowice przynosita
wiele zadowolenia i satysfakcji.

Po zakończeniu przerwy wznowiono obrady.

6. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad

Przewodnicząca Rady Alina Macher zgłosiła wniosek w sprawie zmiany porządku obrad sesji Rady
Gminy Wilkowice 2 maja 2024 r. (kadencji 2024 - 2029) w punkcie 8 - podjęcie uchwał w sprawie,
polegającą na doprecyzowaniu tytułu uchwały w ppkt 8a). l tak odpowiednio: Pkt 8a) otrzymuje
brzmienie: powołania stałych Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024-2029, ustalenia
przedmiotu ich działania i liczebności.

Głosowa no w s rawie:

zmiany porządku obrad sesji Rady Gminy Wilkowice 2 maja 2024 r. (kadencji 2024 - 2029) w punkcie
8 - podjęcie uchwał w sprawie, polegającą na doprecyzowaniu tytułu uchwały w ppkt 8a). l tak
odpowiednio: Pkt Sa) otrzymuje brzmienie: powołania stałych Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji
2024-2029, ustalenia przedmiotu ich działania i liczebności.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Bysko

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice,

Radny Jacek Chowaniec zaproponował na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice radnego
Dariusza Kanika.

Radny Dariusz Kanik wyraził zgodę na kandydowanie.



b) wybór Komisji Skrutacyjnej,

Następnie przystąpiono do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca Rady
zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostawić bez zmian tzn. Jordan Barański, Paweł
Handzlik, Patrycja Panek.
Każdy z wytypowanych radnych wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Głosowano wniosek w s rawie:

wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie Jordan Barański, Paweł Handzlik, Patrycja Panek.

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Byś ko

Wybór Komisji Skrutacyjnej we wskazanym powyżej składzie przegłosowano jednogłośnie.

c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice,

Następnie przystąpiono do ustalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy.
Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych
z projektem regulaminu głosowania wyboru przewodniczącego Rady Gminy.
Wyznaczony na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał regulamin
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Uwag nie wniesiono w związku czym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w sprawie
przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

Głosowano wniosek w s rawie:

przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice,

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Byś ko

Regulamin przyjęty zostat przyjęty jednogłośnie.



d) prezentacja kandydatów,

Radny Dariusz Kanik poinformowat, że jest mieszkańcem Witkowie od urodzenia, ma 51 lat,
wykształcenie wyższe, jest bezpartyjny. Ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Śląskim
w Katowicach na kierunku pedagogika resocjalizacyjna z elementami profilaktyki. Przez osiem lat był
pracownikiem Spółki Wodociągowej w Wilkowicach jako konserwator oraz służył jako funkcjonariusz
w Straży Granicznej w Śląskim Oddziale Straży Granicznej w Raciborzu. Radny kadencji 2018 - 2024,
Wiceprzewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Promocji Gminy, członek Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, członek Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, członek Ludowego Klubu Sportowego
w Wilkowicach oraz członek wspierającym Ochotniczą Straż Pożarną w Wilkowicach.
Dodał, że stawia na dalsze wspieranie i rozwój klubów sportowych z terenu Gminy Wilkowice,
pozyskanie środków na sport, kulturę i rekreację oraz rozbudowę infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej, która wpłynie na zwiększenie dostępności dla wszystkich grup wiekowych, rozbudowę
ścieżek rowerowych oraz modernizację niezbędnej infrastruktury drogowej, technicznej
komunikacyjnej, społecznej, która wpłynie na poprawę jakości życia Mieszkańców.
Pytań nie zgłoszono.

e) przeprowadzenie głosowania,

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Pawła Handzlika
o przeprowadzenie wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice.
Głosowanie odbyło się na takich samych zasadach jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady
Gminy Wilkowice.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Handzlik wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych
na sesji radnych, którym rozdano karty do głosowania a następnie radni podchodzili do wydzielonego
na głosowanie miejsca celem wrzucenia do urny karty do głosowania.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do dalszej pracy
a Przewodnicząca Rady ogłosiła krótką przerwę techniczną na prace komisji.

Po zakończeniu przerwy obrady kontynuowano.

f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów,

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej
z przeprowadzonych wyborów, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Rada Gminy Wilkowice dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym,
Za wyborem radnego Dariusza Kanika na Wiceprzewodniczącego Rady, zagłosowało 12 radnych,
przeciwko zagłosował l radny, wstrzymał się l radny.

Przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice radna A. Macher podziękowała Komisji Skrutacyjnej za pracę
a następnie złożyła najserdeczniejsze gratulacje radnemu Dariuszowi Kanikowi wybranemu na
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilkowice. Dodała, że liczy na owocną współpracę na rzecz naszej
małej ojczyzny.

Radny Dariusz Kanik podziękował za okazane zaufanie. Dodał, że ma nadzieję, że swoją pracą przekona
do siebie osoby nieprzekonane.

g) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Wilkowice. Uchwała otrzymała nr 1/2/2024.



8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) powołania stałych Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024-2029, ustalenia przedmiotu ich
działania i liczebności.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wynikiem wcześniejszych prac radnych jest projekt uchwały
w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024-2029, ustalenia przedmiotu
ich działania i liczebności. Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.
Uwag nie zgłoszono.

Głosowano w s rawie:

powołania stałych Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024-2029, ustalenia przedmiotu ich
działania i liczebności.

W nik! losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Byś ko

W/w uchwała podjęta została jednogłośnie. Otrzymała nr 1/3/2024.

b) ustalenia składu osobowego Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 -2029.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt w/w uchwały. Uwag nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

ustalenia składu osobowego Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 - 2029.

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam By s ko

W/w uchwała podjęta została jednogłośnie. Otrzymała nr 1/4/2024.



c) wyboru Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy Witkowice kadencji 2024
- 2029,

Projekt w/w uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Alina Macher. Uwag nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

wyboru Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 -
2029.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam By s ko

W/w uchwała podjęta została jednogłośnie. Otrzymała nr 1/5/2024.

d) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2024 r.

Projekt w/w uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy P. Aleksandra Kastelik. Zaproponowane zmiany
obejmują zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 68.000,00 zł oraz zwiększenie wydatków
budżetu gminy o kwotę 68.000,00 zf.

Następnie omówiła szczegółowo zakres proponowanych zmian. Uwag nie wniesiono.

Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą plan dochodów wyniesie 101.315.211,71 zł, plan wydatków
wyniesie 101.496.989,11 zł, planowany deficyt budżetowy wyniesie 181.777,40 zł (pozostaje na
niezmienionym poziomie).

Uwag do projektu w/w uchwały nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2024 r.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się; 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Bysko



W/w uchwał podjęta została jednogłośnie. Otrzymała nr 1/6/2024.

e) wprowadzenia zmian do WPF na lata 2024 - 2036.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do WPF na lata 2024 - 2036 przedstawiła P. Skarbnik.
Do uchwały wprowadzone zostają zmiany przyjęte w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian do
budżetu Gminy Wilkowice na 2024 r. oraz kwoty dotacji, które wprowadzane są do budżetu
Zarządzeniami Wójta. Następnie omówiła szczegółowo zakres proponowanych zmian.
W w/w uchwale nie ma zmian na przedsięwzięciach zawartych w WPF
Uwag nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do WPF na lata 2024 - 2036.

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Adam Bysko

W/w uchwał podjęta została jednogłośnie. Otrzymała nr 1/7/2024.

9. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Rady Alina Macher przedstawiła pisma skierowane do Rady Gminy Wilkowice:
Śląski Związek Gmin i Powiatów z informacja o przekazaniu poradnika dla radnych - radni
otrzymają publikację na swoje adresy mailowe,
wpłynęły pisma z kandydaturami na Wójta - 15 kwietnia 2024 r. i 22 kwietnia 2024 (radni
otrzymają pismo z informacją o możliwości zapoznania się z tymi kandydaturami)
pismo, które wpłynęło 16 kwietnia br. grupy mieszkańców z prośbą o dalsze prace nad studium
- radni mogą się również z pismem zapoznać.

pismo z 21 kwietnia br. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z prośbą o przeprowadzenie
analizy zagrożeń na wodach znajdujących się na terenie naszej gminy,
pismo (w formie email) dotyczące wyników wyborów na Wójta Gminy Wilkowice - radni mogą
się również z pismem zapoznać,
wpłynęły dwa zawiadomienia o wszczęciu postępowań nadzorczych względem uchwał
podjętych na sesji 27 marca br.
29 kwietnia br. wpłynął apel o uszanowanie głosu mieszkańców w wyborów,
pismo/skarga z 22 kwietnia br. dotyczące wyników finansowych - będziemy nad tym
procedować.



10. Zamknięcie Sesji.
W związku z realizacją porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła 1-szą sesję Rady Gminy
Wilkowice nowej IX kadencji.

Przewodnicząca

^Lc^ Jk&J^y
Rady'Gminy Wilkowice

Przygotował(a): Małgorzata Le part

^
Przygotowano przy pomocy programu eSesja. pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany zostaf na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce " Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady Gminy"
/ stanowi załącznik do protokołu z 2 maja 2024 r.

Do w/w protokołu zataczane sq również wszystkie uchwafy, opinie i stanowiska wynikające z porządku
obrad.


